
STAD BRUSSEL

Travaux de voirie
Secrétariat central TDV

VILLE DE BRUXELLES

Wegeniswerken
Centraal secretariaat TDV

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2337260 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 20/04/2020

Lokalen te Nieuwland, 128 in 1000 Brussel.- Depot in te richten voor de Cel Openbare Reinheid.- Kosteloze
terbeschikkingstelling door De Brusselse Woning.- Overeenkomst.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117, § 1 ;

Gezien dat de Cel Openbare Reinheid van het Departement Wegeniswerken van de Stad Brussel een ploeg arbeiders straatvegers
heeft ingeplant in de Brusselse Noordwijk, zodat deze zich in het bijzonder kan toeleggen op de netheid van de straten die zich
binnen deze perimeter bevinden;

Overwegende dat het voor deze ploeg voordelig zou zijn om in voornoemde wijk te kunnen beschikken over lokalen om er een depot
in te richten, waaronder een keuken met refter, een vestiaire, sanitaire voorzieningen, alsook een opslagplaats voor hun verschillende
uitrustingen ;

Dat er door de betreffende Cel een aanvraag in deze zin werd ingediend bij de Brusselse Woning, opdat er drie lokalen, gelegen op n°
128 van Nieuwland 128 in 1000 Brussel, eigendom van de Brusselse Woning, ter beschikking van de ploeg arbeiders kan worden
gesteld;

Gezien dat de Brusselse Woning gunstig heeft gereageerd op dit verzoek ;

Gezien dat het ter beschikking stellen van bovenvermelde lokalen gratis is voor een onbepaalde tijd, met ingang van de datum van
ondertekening van deze overeenkomst door de laatste van de partijen ;

Dat uitdrukkelijk is vastgesteld dat de Brusselse Woning, gelet op de bestemming van de hierboven genoemde lokalen met
betrekking tot de huidige staat van lokalen (zie de plaatsbeschrijving bij aankomst), ermee instemt dat de stad werken zal uitvoeren
het toestaan van het gebruik van lokalen in overeenstemming met het vooraf gedefinieerde gebruik, en dat de wijzigingen en
versieringen zullen worden verworven bij Brusselse Woning zonder compensatie aan de Stad, met behoud van het recht om de
restauratie van het pand in onberispelijke staat te eisen ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel :

De overeenkomst n° 2020/68/PP tussen de Stad en de Brusselse Woning aangaande de kosteloze ter beschikkingstelling door de
laatste van lokalen gelegen Nieuwland 128 te 1000 Brussel om er een depot van de Cel Openbare Reinheid van het Departement
Wegeniswerken van de Stad in te richten voor een onbepaalde termijn, is goedgekeurd.

Onderwerp : 

Nr DO : 122

10/04/2020 16:15    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2337260

Bijlagen :
Overeenkomst (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

10/04/2020 16:15    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/20-04-2020/20%2004%202020%20OJ%20point_punt%20(122)/122_Overeenkomst%20.pdf

